
Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 às 10:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6785273: DECRETO 3395 2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6785273

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6785273


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

DECRETO Nº 3395/2025.

Atualiza  linhas  e  horários  do  Serviço  Municipal  de
Transporte  Coletivo  de  Passageiros,  e  dá  outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUVERÁ, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo inciso VII do art. 73 da Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal
n° 1.227, de 16/07/2013, DECRETA:

Art.  1º Ficam definidas as  linhas e horários  do Serviço  Municipal  de Transporte
Coletivo de Passageiros, as constantes no Anexo Único do presente Decreto.

Art.  2° O  veículo  MICRO-ÔNIBUS,  placa  MBQ6A45,  renavam  785763570,  ano
2002/2002,  fica vinculado  concomitantemente  a  Secretaria  Municipal  de
Transportes,  Obras e  Serviços  Urbanos  e  a  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social e Habitação.

Art. 3° As despesas de manutenção do veículo serão liquidadas de acordo com o
uso realizado por cada secretaria, a serem informadas ao setor contábil.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Botuverá, em 15 de janeiro de 2025.

Victor Jose Wietcowsky
      Prefeito Municipal 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

ANEXO ÚNICO 

Linhas e Horários do Serviço Municipal de Transporte Coletivo de Passageiros

Segunda-feira 
5:30h Sai do Chapadão Figueira em direção ao Centro. 
5:45h Passa pelo Chapadão do Tigre. 
6:00h Passa pela Vargem Grande.  
6:15h Passa pelo Ourinho. 
6:20h Passa pelo Ribeirão do Ouro. 
7:00h Sai do Centro com destino Pedras Grandes fazendo a volta na Bateria ERBS, passa nas Águas 
Negras até no seu Lindanor Rescarolli e depois volta para o Salto de Águas Negras com o destino ao 
Centro. (Só retorna se tiver passageiro para levar, saída às 10:30). 
11:10h Sai do Centro até Chapadão Figueira chegando lá 12:30h já retorna imediatamente.  Chegando no 
Centro às 13:30. 
17:00h Sai do Centro em direção ao Chapadão chegando lá 18:30h. 

6:20h Sai do Lageado Baixo, passa pelo Lageado Alto e Lageado de Fora. 
7:00h Chega no Centro. 
11:15h Sai do Centro em direção ao Lageado Baixo, chegando por volta das 12:00h
12:30h Sai do Lageado Baixo, passa pelo Lageado Alto e Lageado de Fora. 
13:00h Chega no Centro
17:10h Sai do Centro em direção ao Lageado Baixo, chegando por volta das 18:00h

Terça-feira 
5:30h Sai do Chapadão Figueira em direção ao Centro. 
5:45h Passa pelo Chapadão do Tigre. 
6:00h Passa pela Vargem Grande. 
6:15h Passa pelo Ourinhos. 
6:20h Passa pelo Ribeirão do Ouro. 
17:00h Sai do Centro em direção ao Chapadão Figueira chegando lá as 18:30h. 

6:20h Sai do Lageado Baixo, passa pelo Lageado Alto e Lageado de Fora. 
7:00h Chega no Centro
17:10h Sai do Centro em direção ao Lageado Baixo, chegando por volta das 18:00h

Quarta-feira 
5:30h Sai do chapadão Figueira em direção ao Centro. 
5:45h Passa Chapadão do Tigre. 
6:00h Passa pela Vargem Grande. 
6:15h Passa pelo Ourinhos. 
6:20h Passa pelo Ribeirão do Ouro. 
11:10h Sai do Centro em direção ao Chapadão Figueira, chegando lá 12:30h e retorna 
imediatamente chegando no Centro ás 13:30h. 
17:00h Sai do Centro em direção ao Chapadão Figueira chegando lá as 18:30h. 

6:20h Sai do Lageado Baixo, passa pelo Lageado Alto e Lageado de Fora. 
7:00h Chega no Centro. 
11:15h Sai do Centro em direção ao Lageado Baixo, chegando por volta das 12:00h
12:30h Sai do Lageado Baixo, passa pelo Lageado Alto e Lageado de Fora. 
13:00h Chega no Centro
17:10h Sai do Centro em direção ao Lageado Baixo, chegando por volta das 18:00h

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

Quinta-feira 
5:30h Sai do Chapadão Figueira em direção ao Centro. 
5:45h Passa pelo Chapadão do Tigre. 
6:00h Passa pela Vargem Grande. 
6:15h Passa pelo Ourinhos. 
6:20h Passa pelo Ribeirão do Ouro. 
11:10h Sai do Centro com destino Chapadão Figueira, chegando lá 12:30h e retorna imediatamente, 
chegando no Centro ás 13:30h. 
17:00h Sai do Centro em direção ao Chapadão chegando lá as 18:30h.  

6:20h Sai do Lageado Baixo, passa pelo Lageado Alto e Lageado de Fora. 
7:00h Chega no Centro
17:10h Sai do Centro em direção ao Lageado Baixo, chegando por volta das 18:00h

Sexta-feira 
5:30h Sai do Chapadão Figueira em direção ao Centro. 
5:45h Passa pelo Chapadão do Tigre.  
6:00h Passa pela Vargem Grande.  
6:15h Passa pelo Ourinhos. 
6:20h Passa pelo Ribeirão do Ouro. 
07:00h Sai do Centro com destino Pedras Grandes fazendo a volta na Bateria ERBS, passa nas Águas 
Negras até no seu Lindanor Rescarolli e depois volta para o Salto de Águas Negras com destino ao 
Centro. (Só retorna se tiver passageiro para levar, saída ás 10:30h). 
17:00h Sai do Centro em direção ao Chapadão Figueira chegando lá as 18:30h.   

6:20h Sai do Lageado Baixo, passa pelo Lageado Alto e Lageado de Fora. 
7:00h Chega no Centro
17:10h Sai do Centro em direção ao Lageado Baixo, chegando por volta das 18:00h

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       


		2025-01-15T13:22:07+0000




